
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

«  25  »  марта   2019 г.                                                                     № 266 
 

Об  итогах  муниципального этапа 
областного литературного конкурса 
«Ими гордится земля Белгородская», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области 
 

В целях формирования научного мировоззрения, нравственного 
воспитания, воспитания любви к малой родине и на основании приказа 
управления образования Новооскольского городского округа от «12» февраля 
№109 «О проведении муниципального этапа областного литературного 
конкурса «Ими гордится земля Белгородская», посвященного 65-летию 
образования Белгородской области  18 марта 2019 года состоялся 
муниципальный  этап областного литературного конкурса «Ими гордится 
земля Белгородская», посвященного 65-летию образования Белгородской 
области. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих 
образовательных учреждений: МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ 
«СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ 
№3» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ «СОШ №4 г. Новый 
Оскол», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Ольховатская ООШ», МБОУ 
«Тростенецкая СОШ», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
МБОУ «Старобезгинская СОШ». 

На конкурс принимались литературные  творческие работы обучающихся 
(сочинения,  эссе, рассказы,  очерки, стихи, размышления, интервью). по  двум 
возрастным  группам  (4-6  классы,  7-9  классы).   
На основании вышеизложенного 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного 
литературного конкурса «Ими гордится земля Белгородская», посвященного 
65-летию образования Белгородской области следующих конкурсантов: 
Возрастная категория - 4-6 класс: 

1 место - Гаврилова Алена, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова 
Светлана Геннадиевна; 
2 место - Цапкова Елизавета, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Рудавина 
Ольга Алексеевна; 



2 место – Глинская Полина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Булгакова Елена Леонидовна; 
3 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 
3 место -  Цуцура Данил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 
Татьяна Анатольевна; 
3 место - Витчинник Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Князева Людмила Викторовна. 
 
Возрастная категория – 7-9  класс: 
1 место - Петренко Александра, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Носач Светлана Владимировна; 
1 место - Абдуламитова Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 
2 место - Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 
2 место – Коровина Виктория, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Ивницкий Евгений Иванович; 
3 место - Крыжановская Валентина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна; 
3 место - Нижегородцев Вячеслав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место - Прохорова Марина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна. 
 
2. Признать участниками муниципального этапа областного литературного 
конкурса «Ими гордится земля Белгородская», посвященного 65-летию 
образования Белгородской области следующих конкурсантов: 
 - Захаров Илья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 
рук. Соловьева Вера Васильевна; 
 - Стремилов Никита, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина Татьяна 
Васильевна; 
 - Кулинич Роман, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 
Борисовна; 
 - Дуплоноженко Ольга, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 
Татьяна Анатольевна; 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа областного литературного конкурса 
«Ими гордится земля Белгородская», посвященного 65-летию образования 
Белгородской области 

4. Для участия в областном литературном конкурсе «Ими гордится земля 
Белгородская», посвященного 65-летию образования Белгородской области 
направить работы следующих конкурсантов: 

- Петренко Александры, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Носач Светлана Владимировна; 



- Абдуламитовой Виктории, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Князева Людмила Викторовна; 
- Гавриловой Алены, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова Светлана 
Геннадиевна. 
 

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора  
МБУДО «ДДТ»   Пуль Т.В. 

 
 
Начальник управления образования 
  администрации  Новооскольского  
            городского округа                                                               Ю. Нехаев  
 
 

 


